
р.:. ,___ 1

КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 ноября 2019 г. ^  37/26

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета тарифного регулирования Волгоградской 
области от Об декабря 2018 г. № 43/24 "Об установлении тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение) для потребителей огороднического некоммерческого 
товарищества "Малоивановское" Малоивановского сельского поселения Дубовского 

муниципального района Волгоградской области"

В соответствии с Положением о комитете тарифного регулирования 
Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской 
области от Об февраля 2014 г. №32-п, комитет тарифного регулирования 
Волгоградской области п р и к а з ы в а е т :

внести в приказ комитета тарифного регулирования Волгоградской области 
от Об декабря 2018 г. № 43/24 "Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей огороднического некоммерческого товарищества 
"Малоивановское" Мало ивановского сельского поселения Дубовского муниципального 
района Волгоградской области" следующие изменения:

1) в приложении 2 к приказу цифры "48,14" заменить цифрами "47,00", цифры 
"30.12.202Г  заменить цифрами "31.12.2021";

2) в приложении 3 к приказу:
в разделе 4 производственной программы цифры "1227,47" заменить цифрами 

" 1212.73";
раздел 7 производственной программы изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу.

\Ч>------ " -У
КОМИТЕТ ~А\ 

ТА И Н V .
/ /Д /  ко

Председатель комитета гари 
регулирования Волгоградской; области:

11IV волгоградской ЦИ
А . у - ОБЛДС

С.А.Горслова



/У  .; С‘
'о ПРИЛОЖЕНИЕ

■, к приказу 
: к*Уми^я$ тарифного регулирования

’ о ■ *

I »\ . Волгоградской области
КОЙ /еь //

' от 20 ноября 2019 г. № 37/26
.

У '!  *

7. Расчет эффективности производственной программы

1
№
п/п Наиме 1 ювапие п оказател я

Величина
показателя

2018

Динамика 
изменения 

факта к 
плану %план факт

1.
|

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения в распредели тельную 
водопроводную сеть, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного 
контроля качества питьевой воды %

н/д 0,00

|

2.

Доля проб питьевой воды в распределительной 
водопроводной сети, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного 
контроля качества питьевой воды, %

н/д 1,00

...  1

|

3.

Количество перерывов в подаче воды, 
произошедших в результате аварий, повреждений и 
иных технологических нарушений в расчете на 
протяженность водопроводной сети в год, ед./км

н/д 0,30 -

4.
Доля потерь воды в централизованных системах 
водоснабжения при се транспортировке в общем 
объеме, поданной в водопроводную сеть, %

10,00 10,00 0,00

5.

Удельный расход электрической энергии, 
потребляемой в технологическом процессе 
подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, 
отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м

- - -

6.

Удельный расход электрической энергии, 
потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки питьевой воды, на единицу объема 
л раненортируемой воды, кВт*ч/куб.м

1,02 2,02 - 100,00



20 ноября 2019 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 42/37 
заседания коллегии комитета тарифного регулирования 

Волгоградской области

ГГр ед сед ател ь ствующи Гг Т. Ф . Чернов а
Члены коллегии: Н.В.Ляшенко, И.Л.Ыагинская, В.В.Орлова, А.Ф.Раух, Н.В.Сторублевцева. 
Представитель УФАС по Волгоградской области М. 10.Литвиненко с правом совещательного 
голоса.

О внесении изменений в приказ комитета тарифного регулирования 
Волгоградской области от 06 декабря 2018 г, № 43/24 "Об установлении тарифов на 

питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ОПТ "Малоивановское" 
Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района

Волгоградской области"

СЛУШАЛИ:
Кострюкову Н.Н. - руководствуясь Правилами регулирования тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 №406, а также в соответствии с п.22 приказа ФСТ 
России от 16.07.2014 № 1154-э, Комитетом было открыто дело о корректировке 
долгосрочных тарифов в сфере водоснабжения для потребителей ОПТ ".Малоивановское" 
Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской 
области по инициативе органа регулирования.

.Корректировка НВВ в сфере водоснабжения на 2020 год осуществлялась в 
соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Федеральным, законом от 23.1 1.2011 № 4 16-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"; 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406

"О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения п водоотведения";
приказом ФСТ России от 27.12.2013 № .1746-э "Об утверждении методических 

указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения".
При корректировке тарифов на 2020 год были учтены сценарные условия 

функционирования экономики Российской Федерации и основные параметры прогноза 
социально-экономического развития Российской Федерации на 2020 год.

На 2020 год основные составляющие, учтенные при корректировке долгосрочных 
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
ОПТ "Малоивановское" Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального 
района приведены в таблице:

ОНТ "Малоивановское" Питдевая вода
Малоиваиовское сельское поселение 

Дубовский муниципальный район Нд. юм. утверждено корректировка
2020I. Параметры, учтенные при корректировке НВВ

1.1. И.ПТД - 1,034 1,030
1.2. Операционные расходы тыс.ру б. 1 047,07 1 047,07
1.3. Эпергоресуреы тис.руб. 123.13 128.22
1А . Амортизационные отчисления тыс. руб. 0,00 0,00
1.5. Аренда имущества, лизинговые платежи, ГТНиК тыс.ру б. 0,00 -35.55
1.6. Регулируемые услуги (покупная вода, стоки, 
транспорт) тыс.руб. 0.00 0,00

1.7. Налоги и сборы тыс.руб. 16,82 16,68
1.8. Нормативная прибыль тыс. руб. 0,00 0 00
1.9. Расчетная предпринимательская, прибыль тыс. руб. 59.90 0,00
2. Необходимая валовая выручка и тарифы ТЫС. руб. 1 227,47 1 212,73



2

ресурсовнабжатощей органIгзаци и
с 01.01.2020 по 30.06.2020 руб./куб.м. 46,28 46,28
население руб./куб.м. 46,28 . 46,28- ... _...
с 01.07.2020 по 31.12.2020 руб./куб.м. 48.14 47,00
население руб./куб.м. 48.14 47,00

По результатам экспертизы имеющихся материалов в рамках корректировки 
д о лго ср о ч н ы х  тар и ф о в  п а  п и тьевую  иоду (п и тьево е  в о д о сн аб ж ен и е) для  потреби телей
ОПТ "Малоивановское" Малонвановского сельского поселения Дубовского муниципального 
района, на 2020 год предлагается утвердить:

ОНТ "Малоивановское" 
Малоивановское сельское 

поселение
Дубовский муниципальный район

Тариф на 
питьевую 

воду.
руб./куб.м.

Тариф на 
питьевую 
воду для 

населения, 
руб./куб.м.

Объем 
реализации 

услуг, 
тыс. куб. м.

Необходимая 
валовая 
выручка, 

гыс. руб ./год

Выпадающие
Д О Х О Д Ы  0 1

применения 
льготного тарифа, 

тыс. руб./год

2020 
год г

с 01.01.2020 
по 30.06.-2020 46,28 46.28

26,00 1 212,73 0,00с 01.07.2020 
по 31.12.2020 47,00 47,00

Прирост, % 1,55 1,55

ОПТ "Малоивановское" Малонвановского сельского поселения Дубовского 
муниципального района Волгоградской области с материалами дела и проектом приказа 
Комитета о корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей на 2020 год ознакомлена, согласна (нсх. от 18.1 1.2019 
№ 34).

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: внести изменения в приказ Комитета от 06.12.2018 № 43/23 "Об 
установлении тарифов на питьевую воду ' (питьевое водоснабжение) для потребителей 
ОНТ "Малоивановское" Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального 
района Волгоградской области" согласно представленному экспертом проекту приказа,.

Голосовали "за" единогласно.

Секретарь коллегаш V %<5 С. В. Яков ей;


